
 

 

 

 

 

 

          Ufficio Economato  
 
 

IL RETTORE 

VISTO il proprio Decreto n. 10 del 02.01.2020, con il quale è stato 
costituito l’elenco dei notai cui affidare – nel corso dell’anno 
2020 – specifici incarichi nei casi in cui l’attività notarile si renda 
necessaria; 

VISTO il proprio decreto n. 2213 del 02.07.2020 con il quale si è 
provveduto alla cancellazione del Notaio Stefano Borrelli 
dall’elenco dei notai per le motivazioni ivi esplicitate;  

CONSIDERATA pertanto la necessità di rettificare l’elenco di cui al citato Decreto 
n. 10 del 02.01.2020, eliminando il nominativo del notaio 
Stefano Borrelli, ferme restando tutte le altre previsioni riportate 
nel decreto in discorso, che nel presente decreto vengono 
integralmente riportate; 

DECRETA 

Art. 1 

l’elenco dei notai cui affidare – nel corso dell’anno 2020 – specifici incarichi nei casi 
in cui l’attività notarile si renda necessaria è così composto: 

1) Angela Caputo 

2) Gabriella de Bellis 

3) Marco de Ciutiis 

4) Paolo Guida 

5) Maria Teresa Matrone 

6) Michele Nastri 

7) Giulio Quadri 

8) Stefano Santangelo 

9) Giuseppe Satriano 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
22

79
 d

el
 0

8/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



Art. 2 

Gli incarichi saranno affidati ai notai di cui al predetto elenco mediante apposito 
provvedimento per ogni singolo atto o gruppo di atti omogenei e/o funzionalmente 
collegati, in ossequio al principio di rotazione. 

Si evidenzia che il curriculum sarà pubblicato sul sito web di Ateneo solo in caso di 
conferimento dell’incarico, unitamente agli estremi dell'atto di conferimento, 
all’oggetto dell'incarico, alla dichiarazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000 in 
ordine all’assenza di incompatibilità e/o conflitti di interesse , alla durata e al 
compenso pattuito, al fine di adempiere agli obblighi di pubblicità previsti dal 
D.Lgs. n. 33/2013 (Decreto trasparenza). 

Art. 3 

L’Ufficio Economato, tenuto conto dell’esigenza di contenimento della spesa, fatte 
salve particolari ragioni di urgenza, è chiamato ad individuare il notaio cui conferire 
l’incarico previa consultazione di cinque professionisti, in modo da acquisire dagli 
stessi un preventivo dell’onorario. Ai fini dell’individuazione dei professionisti da 
interpellare, nel rispetto del principio di rotazione l’Ufficio 

Economato rispetterà l’ordine di iscrizione nel predetto elenco, avendo cura tuttavia 
di evitare che siano interpellati contestualmente professionisti tra i quali vi siano 
rapporti di parentela, affinità o coniugio o che svolgano la propria attività in un 
medesimo studio associato. 

Laddove tutti i professionisti interpellati non diano riscontro alla richiesta di 
preventivo entro 72 ore, ovvero, in caso di motivata urgenza, entro il più breve 
termine indicato nella richiesta medesima, l’Ufficio procederà ad un’ulteriore 
consultazione, sempre mediante scorrimento dell’elenco. 

Il predetto Ufficio è autorizzato a derogare al principio di rotazione qualora l’Ufficio 
che richiede il conferimento dell’incarico segnali la necessità e/o l’opportunità di 
conferire l’incarico medesimo ad un determinato notaio di cui al predetto elenco, per 
esigenze congruamente motivate (es. in caso di atti funzionalmente collegati ad altri 
già stipulati) e condivise dal Dirigente della Ripartizione di afferenza del medesimo 
Ufficio. 

Il corrispettivo richiesto dai notai che espleteranno l’incarico non potrà superare i 
parametri stabiliti dall’art. 32 del Decreto Ministero Giustizia n. 140 del 20.7.2012 e 
relative Tabelle, modificate con successivo D.M. Giustizia n. 106 del 02.08.2013, 
come dettato dall’art. 9, comma 2 della legge n. 27 del 24.03.2012. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
22

79
 d

el
 0

8/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o



Ai fini del conferimento dell’incarico, il notaio individuato, dovrà altresì trasmettere 
via PEC all’indirizzo economato@pec.unina.it una dichiarazione sostitutiva ai sensi 
del DPR 445/2000 in ordine all’assenza di incompatibilità e/o conflitti di interesse in 
ordine allo svolgimento dell’incarico stesso. 

Art. 4 

È fatto divieto di espletare l’incarico prima della pubblicazione sul sito di Ateneo del 
decreto di conferimento dell’incarico stesso. 

   IL RETTORE f.f. 
Prof. Arturo De Vivo 

 
Unità organizzativa responsabile della procedura di 
affidamento: Ufficio Economato 
Responsabile: Dott.ssa Claudia Palombo, Capo dell’Ufficio 
 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

0/
22

79
 d

el
 0

8/
07

/2
02

0
F

irm
at

ar
i: 

D
e 

V
iv

o 
A

rt
ur

o


